

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΧΑΛΚΟΡ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρίας: www.halcor.gr

Ημερομηνία Έγκρισης από το Δ.Σ. των οικονομικών καταστάσεων : 24 Νοεμβρίου 2010

Νόμιμος ελεγκτής : Χαράλαμπος Συρούνης (Α.Μ. ΣΟΕΛ 19071)

Ελεγκτική εταιρία : ΚΡΜΓ Ορκωτοί Ελεγκτές ΑΕ

Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	
	30 Σεπ 10	31 Δεκ 09	30 Σεπ 10	31 Δεκ 09
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	318.602.980	330.276.516	109.976.686	142.983.596
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.152.565	2.152.565	—	—
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	1.198.003	965.485	222.100	277.741
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	17.531.927	17.322.827	128.103.299	116.784.907
Αποθέματα	227.435.936	184.408.321	78.463.794	75.037.948
Απαιτήσεις από πελάτες	175.879.965	129.450.574	116.068.427	74.922.194
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	26.012.181	19.981.018	3.844.182	7.387.472
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	19.869.583	17.753.177	3.800.841	1.567.556
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	788.683.141	702.310.482	440.479.328	418.961.413
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο (101.279.627 των € 0,38)	38.486.258	38.486.258	38.486.258	38.486.258
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	112.443.351	121.877.971	110.111.514	124.040.922
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών Μητρικής (α)	150.929.610	160.364.229	148.597.772	162.527.180
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	24.613.519	24.510.911	—	—
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	175.543.129	184.875.140	148.597.772	162.527.180
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	153.194.120	193.043.236	96.753.190	113.590.809
Προβλεπές / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	18.305.594	22.091.845	7.955.796	15.436.068
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	361.062.783	226.670.628	156.275.683	96.698.348
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	80.577.516	75.629.633	30.896.887	30.709.009
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	613.140.012	517.435.342	291.881.556	256.434.234
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)...	788.683.141	702.310.482	440.479.328	418.961.413

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	
	30 Σεπ 10	30 Σεπ 09	30 Σεπ 10	30 Σεπ 09
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2010 και 1/1/2009 αντίστοιχα)	184.875.140	213.512.849	162.527.180	179.582.262
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(9.127.981)	(27.277.544)	(4.545.431)	(12.895.800)
	175.747.158	186.235.305	157.981.749	166.686.461
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	—	—	—	—
Διανεμηθέντα μερίσματα	(994.448)	(494.410)	—	—
Εισφορά σε θυγατρική λόγω απόσχισης	—	—	(9.383.977)	—
Αύξηση / (μείωση) ποσοστού σε θυγατρικές	790.419	—	—	—
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	—	—	—	—
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2010 και 30/09/2009 αντίστοιχα)	175.543.129	185.740.895	148.597.772	166.686.461

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	
	1 Ιαν - 30 Σεπ 2010	1 Ιαν - 30 Σεπ 2009	1 Ιαν - 30 Σεπ 2010	1 Ιαν - 30 Σεπ 2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(11.717.904)	(19.669.396)	(6.660.442)	(8.034.556)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποβέσεις παγίων στοιχείων	21.508.316	19.567.137	8.113.282	8.820.362
Αποβέσεις επιχορηγήσεων	(217.739)	(364.043)	(126.371)	(269.411)
Προβλεπές	(94.887)	(8.209.415)	(925.531)	(10.769.683)
Συναλλαγματικές διαφορές	—	—	—	—
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(864.620)	(108.991)	(44.961)	(1.155.094)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	15.177.683	12.708.278	6.660.742	5.537.018
(Κέρδη) / Ζημιές από πώληση Παγίων	(4.404)	(987.293)	(212.765)	(418.732)
(Κέρδη) / Ζημιές από πώληση Συμμετοχών	—	33.951	—	33.951
(Κέρδη)/Ζημιές εύλογης αξίας παραγώνων	(2.483.238)	1.553.497	(1.469.093)	909.824
Ζημιές από Καταστροφή/Απομείωση Παγίων	85.351	59.635	—	—
Απομείωση Συμμετοχών	—	—	—	94.324
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(42.296.418)	12.958.595	(17.604.548)	13.521.039
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(52.234.593)	40.434.973	(45.260.452)	3.979.217
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	6.385.566	(15.778.531)	2.733.173	(15.037.982)
Μειών:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(13.769.003)	(15.047.628)	(5.539.104)	(7.309.261)
Καταβληθέντα φόροι	(463.553)	(1.336.439)	—	—
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(80.989.444)	25.814.329	(60.336.070)	(10.098.983)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Απόκτηση)/Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	—	(115.367)	(2.171.723)	(202.581)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(10.487.799)	(23.279.560)	(2.118.919)	(8.168.265)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	122.083	2.429.891	6.131.186	2.384.712
Τόκοι εισπραχθέντες	641.393	564.136	44.961	182.675
Μερίσματα εισπραχθέντα	5.383	741.776	—	972.419
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(9.718.940)	(19.659.124)	1.885.505	(4.831.040)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	—	—	—	—
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	179.931.164	33.213.200	129.351.310	13.083.200
Εξοφλήσεις δανείων	(86.116.851)	(80.548.210)	(68.666.666)	(39.158.518)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	—	(6.069)	—	—
Εισπραξη επιχορηγήσεων	—	1.348.900	—	1.348.900
Μερίσματα πληρωθέντα	(989.523)	(1.216.083)	(794)	(6.020)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	92.824.790	(47.208.262)	60.683.850	(24.732.438)
Καθ' αύξηση / (μείωση) στα ταμ διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	2.116.406	(41.053.057)	2.233.285	(39.662.461)
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου...	17.753.177	58.971.221	1.567.556	40.767.188
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου.....	19.869.583	17.918.163	3.800.841	1.104.727

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	
	1 Ιαν - 30 Σεπ 2010	1 Ιαν - 30 Σεπ 2009	1 Ιουλ - 30 Σεπ 2010	1 Ιουλ - 30 Σεπ 2009
Κύκλος εργασιών	771.443.970	482.794.600	250.086.984	167.442.080
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	31.175.659	19.116.314	12.137.861	(360.129)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.595.158	(6.941.833)	2.159.749	(7.977.805)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(11.717.904)	(19.669.396)	(3.624.312)	(10.763.519)
Μείον φόροι	2.723.803	111.266	458.376	811.149
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(8.994.101)	(19.558.130)	(3.165.937)	(9.952.370)
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	(9.243.543)	(18.770.390)	(3.134.644)	(10.085.955)
- Δικαιώματα Μειοψηφίας	249.442	(787.240)	(31.293)	133.585
Λοιπά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (Β)	(133.880)	(7.719.414)	(6.286.791)	326.460
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (Α) + (Β)	(9.127.981)	(27.277.544)	(9.452.728)	(9.625.910)
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	(9.197.892)	(26.280.984)	(9.580.667)	(10.014.720)
- Δικαιώματα Μειοψηφίας	69.910	(996.560)	127.938	388.810
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0913)	(0,1853)	(0,0310)	(0,0996)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - μειωμένα (σε €)	(0,0913)	(0,1853)	(0,0310)	(0,0996)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	23.885.736	12.261.261	9.369.765	(1.714.233)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	
	1 Ιαν - 30 Σεπ 2010	1 Ιαν - 30 Σεπ 2009	1 Ιουλ - 30 Σεπ 2010	1 Ιουλ - 30 Σεπ 2009
Κύκλος εργασιών	386.790.760	245.053.750	126.382.845	81.111.515
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	11.152.616	7.773.013	4.467.501	(1.973.287)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(669.644)	(3.524.357)	122.586	(5.484.194)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(6.660.442)	(8.034.556)	(2.889.	